و از همان ابتدا روابط میان دو کشور دوستانه بود، طوریکه مصدق این ادعا نخستین معاهده دوستی میان افغانستان و جمهوری ترکیه بود که در اول مارچ ۱۹۲۱ م میان دو کشور به امضا رسید و مناسبات دیپلماتیک میان دولتین افغانستان و ترکیه برقرار گردید.

زمانیکه افغانستان استقلال خود را به رهبری امان‌الله خان در ۱۲۹۷ هـ ش (۱۹۱۹م) گرفت این مسأله در داخل و خارج اثرات خود را به جای گذاشت روی این ملحوظ امان‌الله خان به تاریخ ۱۳۰۶ هـ ش (۱۹۲۷م) به دوازده کشور آسیا و اروپا سفرهای داشت که از جمله به تاریخ ۲۸ ثور ۱۳۰۷ هـ ش (۱۷می ۱۹۲۸م) وارد ترکیه شد در این سفر معاهده مودت سال ۱۹۲۱ م دو

باره مورد تأیید قرار گرفت. (۱) به این ترتیب روابط میان دولت افغانستان و ترکیه در دوره سلطنت امیرامان الله خان به بلندترین سطح خود رسیده بود.

در سال ۱۹۳۵م دولتین افغانستان و ایران برای تثبیت مرزهای شمال غرب از هیأت ترکیه برای وساطت دعوت نمودند.